
1 

*KUMSX02VIOQ6* 
Agendové číslo: 05491/2016/DSH/6 

Identifikátor: KUMSX02VIOQ6  
 

DODATEK č. 6 

ke smlouvě evidenční číslo 05491/2016/DSH 
 

o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

zastoupen:            Ing. Radek Podstawka, náměstek hejtmana kraje 
  

IČ:   70890692 

DIČ:  CZ70890692  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 330181-1650676349/0800 

(dále jen „Moravskoslezský kraj“) 

a 

2. Zlínský kraj 
se sídlem:  třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 

zastoupen:  Ing. Radim Holiš, hejtman kraje  

IČ:   70891320 
DIČ:  CZ70891320 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 2786182/0800 

(dále jen „Zlínský kraj“, společně s Moravskoslezským krajem dále jen „smluvní strany“). 

II. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Článek V.  PLATEBNÍ PODMÍNKY se nahrazuje tímto zněním 

1. Zlínský kraj zaplatí Moravskoslezskému kraji v roce 2024 jako zálohu na kompenzaci 

dle čl. IV odst. 1 této smlouvy částku ve výši 3 447 000,00 Kč, a to do 31. 8. 2024. 

2. Moravskoslezský kraj zaplatí Zlínskému kraji v roce 2024 jako zálohu na kompenzaci 

dle čl. IV odst. 1 této smlouvy částku ve výši 1 771 000,00 Kč, a to do 31. 8. 2024. 

3. Vyúčtování kompenzace (K) a vícenákladů (V) dle odst. 1 a 2 tohoto článku v členění 
dle Přílohy č. 2 této smlouvy, na kterou vznikl oběma krajům nárok za období 

ode dne 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024, bude vzájemně doručeno v listinné a elektronické podobě 

do 15. 3. 2025. 

4. V případě, že by kompenzace (K) vypočtená dle čl. IV odst. 1 této smlouvy dle skutečných 

vstupních údajů za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 přesahovala výši zaplacené zálohy 
dle čl. V odst. 1, Zlínský kraj uhradí tyto náklady na kompenzaci (K) převyšující zaplacenou 

zálohu Moravskoslezskému kraji spolu s vícenáklady (V) vypočtenými dle čl. IV odst. 2 této 

smlouvy do jednoho měsíce po doručení jejich vyúčtování. 

5. V případě, že by kompenzace (K) vypočtená dle čl. IV odst. 1 této smlouvy dle skutečných 

vstupních údajů za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 přesahovala výši zaplacené zálohy 
dle čl. V odst. 2, Moravskoslezský kraj uhradí tyto náklady na kompenzaci (K) převyšující 

zaplacenou zálohu Zlínskému kraji spolu s vícenáklady (V) vypočtenými dle čl. IV odst. 2 této 

smlouvy do jednoho měsíce po doručení jejich vyúčtování. 



  

2 

6. V případě, že by výpočet kompenzace dle vzorce uvedeného v čl. IV odst. 1 této smlouvy (K) 

dle skutečných vstupních údajů za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024 byla nižší než záloha 

zaplacená dle čl. V odst. 1 a 2 této smlouvy, jsou kraje povinny tento přeplatek si vzájemně 

vrátit do 31. 3. 2025. 

7. Vzájemné platby mezi smluvními stranami budou probíhat na čísla účtů, která jsou uvedena 

v záhlaví této smlouvy u identifikace smluvních stran. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, nejdříve však k 1. 1. 2024. Dodatek zveřejní Moravskoslezský kraj. 

2. Je-li dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve čtyřech (4) stejnopisech s originálními 
podpisy Smluvních stran, z nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou (2) vyhotoveních. V případě 

elektronické podoby dodatku se dodatek vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s 
připojenými digitálními podpisy obou Smluvních stran, tj. podepsán způsobem, se kterým zvláštní 

právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního 

podpisu. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 6 je: 

Příloha č. 1 - Přehled přeshraničních linek provozovaných na území smluvních stran 

Příloha č. 2 – Vyúčtování kompenzace 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v souladu 
s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 
IV. 

DOLOŽKY 
 

Tuto smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady Moravskoslezského kraje oprávněn 
podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje smlouvu hejtman, 

případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením č. 1/10 ze dne 5.11.2020, ve znění usnesení 

zastupitelstva kraje č. 12/1993 ze dne 8.6.2023.  

 

Tento Dodatek č. 6 byl schválen Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje na      zasedání, konaném 

dne 7.12.2023, usnesením č.  

Tento Dodatek č. 6 byl schválen Zastupitelstvem Zlínského kraje na    zasedání, konaném 
dne               , usnesením č.  

 
 
Zkontroloval: 

 
V Ostravě dne ………………………….           Ve Zlíně dne …………………………. 

 
 

 

 
………………………………………………………….        …………………………………………………………. 

za Moravskoslezský kraj                               za Zlínský kraj   
Ing. Radek Podstawka                                                       Ing. Radim Holiš 

náměstek hejtmana kraje                                                  hejtman kraje 

                                                  



1 

Provozní oblast pro VZ Název dopravce  č. linky

hrazené km 

ujeté na 

území 

Moravskoslez

ského kraje

CDV*

Náklady na 

sjednaném 

úseku

Tržby bez DPH na 

území 

Moravskoslezského 

kraje

Ztráta na území 

Moravskoslezského 

kraje

Uherské Hradiště ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 802975 1 518,00 45,13 68 507,34

Valašské Klobouky ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 804975 2 783,00 42,96 119 557,68

Zlín ARRIVA autobusy a.s. 823971 14 710,50 50,09 736 848,95

Vsetín Transdev Morava s.r.o. 827971 15 068,10 43,80 659 982,78

Vsetín Transdev Morava s.r.o. 947979 2 219,10 43,80 97 196,58

Valašské Meziříčí TQM - holding s.r.o. 948979 22 621,30 47,28 1 069 535,06

Celkem 58 920,00 2 751 628,39 980 260,28 1 771 368,11

1 771 000,00 Kč

Provozní oblast pro VZ Název dopravce  č. linky

km ujeté na 

území 

Zlínského 

kraje

CDV*

Náklady na 

sjednaném 

úseku

Tržby bez DPH na 

území Zlínského 

kraje

Ztráta na území 

Zlínského kraje

Novojičínsko východ Z-Group bus a.s. 883980 8 000,11 42,23 337 844,65

Novojičínsko východ Z-Group bus a.s. 883985 736,42 42,23 31 099,02

Novojičínsko západ Transdev Morava s.r.o. 882987 27 848,80 41,46 1 154 611,25

Novojičínsko západ Transdev Morava s.r.o. 882988 74 270,20 41,46 3 079 242,49

Frýdeckomístecko Transdev Slezsko a.s. 863980 76 152,70 46,2 3 518 254,74

Frýdeckomístecko Transdev Slezsko a.s. 863985 20 293,33 46,2 937 551,85

Celkem 207 301,56 9 058 603,99 5 612 000,00 3 446 603,99

3 447 000,00 Kč

Mezikrajské linky do Moravskoslezského kraje 2024

Příloha č. 1 - Přehled přeshraničních linek provozovaných na území smluvních stran v roce 2024

* CDV pro rok 2023/2024 bude upřesněna v lednu/červnu 2024

Mezikrajské linky do Zlínského kraje 2024

Celkem záloha na kompenzaci

Celkem záloha na kompenzaci

 



  

2 

 

Vyúčtování kompenzace

Název 

dopravce

Číslo 

linky

Km ujeté 

celkem

Km ujeté na 

území XXX kraje
CDV

Náklady na 

sjednaném 

úseku

Tržby bez DPH Zisk/ztráta 

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

Celkem 0 0 0 0 0

0 0

Příloha č. 2 - Výpočet kompenzace

 


